PROJETO  DE DECRETO  LEGISLATIVO  Nº. 013

de 24 de junho de 2004

        “Concede Diploma de Honra ao Mérito”.

DECRETO  LEGISLATIVO:
Art. 1º.   Fica concedido ao Sr. ADAUTO EZEQUIEL, o CARREIRINHO da dupla “Zé Carreiro e Carreirinho”, o Diploma de “HONRA AO MÉRITO”, pela relevante contribuição dada à música caipira e de raiz.

Art.  2º.    As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotação orçamentária própria, de conformidade com a Resolução nº. 324,  de 17 de dezembro de 2002.

Art.  3º.    O presente Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2004.

Vereador Autor ADEMIR LOPES DIONISIO

- PPS -
PROJETO  DE DECRETO  LEGISLATIVO  Nº. 013

de 24 de junho de 2004

JUSTIFICATIVA

Visa  o  presente   projeto  prestar  uma  merecida   homenagem  ao  Sr. ADAUTO EZEQUIEL, o CARREIRINHO da dupla “Zé Carreiro e Carreirinho”, o Diploma de “HONRA AO MÉRITO”, pela relevante contribuição dada à música caipira e de raiz.

A aprovação deste projeto faz justiça, nesta Casa de Leis, ao Sr. ADAUTO EZEQUIEL, diante dos dados constantes de seu currículo, anexo ao presente, que justificam, plenamente, a homenagem acima proposta.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2004.

Vereador Autor ADEMIR LOPES DIONISIO

- PPS -